
薬剤師国家試験出題基準

薬学実践問題

(複合問題=各科目+実務)

物理・化学・生物 15問 30問 15問(複合問題) 45問

衛生 10問 20問 10問(複合問題) 30問

薬理 15問 15問 10問(複合問題) 25問

薬剤 15問 15問 10問(複合問題) 25問

病態・薬物治療 15問 15問 10問(複合問題) 25問

法規・制度・倫理 10問 10問 10問(複合問題) 20問

20問

65問(複合問題)

出題数計 90問 70%以上 105問 150問 255問

実務 10問 － 85問 95問

            345問

各科目

30%以上
－

60問

40問

40問

40問

40問

30問

科目

問題区分

出題数計

必須問題 一般問題

出題数 合格基準 薬学理論問題 出題数計 合格基準


